



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **JOTACE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS ESCOLARES LTDA.**, estabelecida à Rua Amarais, 518, em São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.474.168/0001-03, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **JOÃO MARCELINO SAPACOSTA CAVA**, portador do CPF nº 049.608.758-44, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 60 - APROVADA PELO INMETRO - CX C/ 60 Marca: MASTER OFFICE	CX	5	7,39	36,95
3	BORRACHA, DE Nº 20, BRANCA, MACIA E SUAVE, MOLINHA DE APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA, PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE Marca: MASTER OFFICE	CX	840	8,00	6.720,00
	Total do Proponente				6.756,95

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
JOTACE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS ESCOLARES LTDA
JOÃO MARCELINO SAPACOSTA CAVA

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **SLIM SUPRIMENTOS LTDA.**, estabelecida à Rua Fontoura Xavier, 586, em São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.901.975/0001-07, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **GILBERTO VELICEV**, portador do CPF nº , RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40, COR BRANCA, DE LÁTEX. Marca: PREMIER	CX	20	8,20	164,00
24	COLA BRANCA LIQUIDA - 40 GRAMAS - BICO ECONOMICO- ATÓXICA, CX COM 10 UNIDADES. Marca: COLA MAIS	CX	40	6,21	248,40
28	COLA INSTANTÂNEA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE, SECAGEM ULTRA RÁPIDA Marca: YINS	CX	200	7,12	1.424,00
32	LÁPIS PRETO, NR 02, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE Marca: LYKE	CX	240	24,00	5.760,00
35	PASTA CATÁLOGO PLÁSTICA, FABRICADA EM PAPELÃO FORRADO COM PLÁSTICO, 4 FUROS COM COLCHETES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 MM, COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS, COR PRETA. Marca: ACP	UN	10	8,78	87,80
37	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ACABAMENTO TEXTUALIZADO, ESPESSURA DAS CAPAS 0,6 MM, TAMANHO OFÍCIO, NA COR AZUL Marca: ACP	UN	1000	1,29	1.290,00

40	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, SEM GRAMPO TRILHO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 34,0 CM DE COMPRIMENTO E 23,0 CM DE LARGURA, NA COR AZUL. PACOTE COM 20 UNIDADES Marca: TP PASTAS	PCT	575	26,29	15.116,75
41	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO DE 280G/ M² MEDIDAS MÍNIMAS DE 325MM DE COMPRIMENTO E 235MM DE LARGURA, NA COR AZUL, EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES Marca: TP PASTAS	PCT	275	25,00	6.875,00
43	PASTA PLÁSTICA EM L MEDINDO 210X297MM, INCOLOR Marca: DAC	UN	200	0,44	88,00
49	PASTA POLIONDA, TRANSLÚCIDA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES CRISTAL, DE 4,00CM, DE APROX. 245MM X 335MM X 40MM APROXIMADAMENTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: ALAPLAST	PCT	50	30,40	1.520,00
78	ENVELOPE 114X229 COM RPC 75 GRS. UNIDADE Marca: SCRIPT	UN	1000	0,08	80,00
80	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 185 X 248 MM. UNIDADE Marca: SCRIPT	UN	6000	0,20	1.200,00
81	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 260 X 360 MM. UNIDADE Marca: SCRIPT	UN	11000	0,35	3.850,00
94	ESTILETE ESTREITO ESTILO PROFISSIONAL, REFORÇADO CORPO COMPACTO E RESISTENTE Marca: MASTER PRINT	CX	112	6,85	767,20
95	ESTILETE LARGO ESTILO PROFISSIONAL, REFORÇADO, CORPO ROBUSTO, ERGONÔMICO, QUEBRADOR DE LÂMINAS Marca: MASTER PRINT	CX	112	12,00	1.344,00
101	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M, PACOTE COM 06 ROLOS Marca: ALLTAPE	PCT	800	20,60	16.480,00
102	FITA ADESIVA CREPE, DE PAPEL CREPADO SATURADO, ADESIVO BASE DE BORRACHA E RESINAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 18MM X 50 METROS, EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNID. Marca: ALLTAPE	PCT	100	14,60	1.460,00
103	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO DE 12MM X 30 METROS, FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE) TRATADOS DE AMBOS OS LADOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNID. Marca: ALLTAPE	PCT	100	14,65	1.465,00
110	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-POLIPROPILENO - 50MMX50M, PACOTE COM 06 UNIDADES Marca: ALLTAPE	PCT	120	14,60	1.752,00
	Total do Proponente				60.972,15

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
SLIM SUPRIMENTOS LTDA
GILBERTO VELICEV

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.**, estabelecida à Avenida Brasil, 810, em Andaraí - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.257.900/0001-38, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **LUIZA PIRES ESTEFANUTO**, portador do CPF nº 097.658.489-19, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 6,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS Marca: TOP	CX	200	7,06	1.412,00
	Total do Proponente				1.412,00

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
LUIZA PIRES ESTEFANUTO

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI.**, estabelecida à Rua Fontoura Xavier, 590, em São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.564.257/0001-34, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **JOÃO VELICEV**, portador do CPF nº 433.647.368-47, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CANETA MARCA TEXTO, NA COR: AMARELA, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DOS TRAÇOS (TRAÇOS LARGOS E FINOS), TINTA À BASE DE ÁGUA, ESPESSURA DO TRAÇO, FINO DE 1,0 MM E TRAÇO LARGO DE 4,5 MM PONTA EM POLIETILENO, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO. CX C/ 12 UNIDADES. Marca: LYKE	CX	170	6,05	1.028,50
26	COLA BRANCA, DE 100 GRAMAS, 100% LAVÁVEL, USO ESCOLAR, À BASE DE PVA, CONSISTENTE E RESISTENTE À UMIDADE, DE COR BRANCA, Marca: COLA MAIS	CX	1300	16,90	21.970,00
27	COLA BRANCA, DE 90 GRAMAS, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, À BASE DE PVA Marca: COLA MAIS	UN	500	1,00	500,00
29	LÁPIS CORPO MADEIRA 100% REFLORESTADA - COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO SEXTAVADO Marca: LYKE	CX	240	24,75	5.940,00

48	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES NA COR AZUL, DE 5,5CM, DE 315MM X 226MM X 55MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 05 UNIDADES Marca: ALAPLAST	PCT	360	15,15	5.454,00
	Total do Proponente				34.892,50

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
NOVA ALAGOAS S. PARA ESC EIRELI
JOÃO VELICEV

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME.**, estabelecida à Rua Doutor Francisco Ferreira da Rosa, 691, em Limeira - SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 07.892.715/0001-45, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **MARIA IRENE BUSO DA SILVA**, portador do CPF nº 110.043.358-90, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
76	CORRETIVO EM FITA CORRETIVA, COM TAMPINHA PROTETORA Marca: MASTERPRINT	CX	500	19,58	9.790,00
97	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 105 X 35MM, PACOTE COM 60 UNID Marca: COLACRIL	PCT	200	3,05	610,00
109	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 45 Marca: GATTE	RL	700	1,92	1.344,00
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, (TIPO DUREX), MEDINDO 12MM X 30 METROS Marca: GATTE	PCT	200	5,45	1.090,00
Total do Proponente					12.834,00

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME
MARIA IRENE BUSO DA SILVA

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA.**, estabelecida à Rua Alberto Stenzowski, 201, em Curitiba - PR, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 81.715.427/0001-78, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **EVANDRO PUTZIGER**, portador do CPF nº 022.769.209-80, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	CANETA MARCA TEXTO, NA COR: verde, fluorescente, ponta chanfrada, com 2 possibilidades de largura dos traços (traços largos e finos), tinta à base de água, espessura do traço, fino de 1,0 mm e traço largo de 4,5 mm ponta em polietileno, corpo, tampa e fundo em polipropileno. cx c/ 12 unidades Marca: BRW	CX	150	6,76	1.014,00
25	COLA BRANCA, DE 1 QUILO, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, À BASE DE PVA Marca: PIRATINGA	CX	45	83,83	3.772,35
52	PASTA SUSPensa PENDULAR LATERAL, em cartão marmorizado timbó castanho 350gr/m², medindo 235 mm de altura por 370 mm de largura. visor em plástico cristal Marca: ICL	CX	70	75,00	5.250,00
59	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, EM PLÁSTICO. Marca: LEO&LEO	CX	705	3,50	2.467,50
100	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula de aço inoxidável (de alto brilho), embalagem: cx com 12 unid Marca: CARBRINK	CX	116	11,15	1.293,40

104	FITA ADESIVA MARROM - 45MMX50M POLIPROPILENO Marca: CELLUX	UN	800	2,32	1.856,00
112	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, para empacotamento uso geral, fita filme de polipropileno, espessura total de 43 micras Marca: CELLUX	UN	2700	1,94	5.238,00
	Total do Proponente				20.891,25

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
MAPU DIST DE MAT PARA ESCRITORIO LTDA
EVANDRO PUTZIGER

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°056/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **ALEA COMERCIAL LTDA.**, estabelecida à Avenida Seiscentos, S/N, em Serra - SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.011.917/0003-32, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **VICTOR FREITAS MEDEIROS**, portador do CPF nº 007.643.675-60, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40M Marca: GATTE	UN	2000	0,61	1.220,00
	Total do Proponente				1.220,00

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
ALEA COMERCIAL LTDA
VICTOR FREITAS MEDEIROS

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 057/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **INJEX PEN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA..**, estabelecida à Avenida Comendador Jose Zillo, 200, em Ourinhos - SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 06.200.815/0001-09, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **THIAGO SALDANHA RODRIGUES**, portador do CPF nº 330.831.038-40, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMP A COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: AZUL. CX COM 50 UNIDADES. Marca: INJEX PEN	CX	250	17,95	4.487,50
17	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMP A COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: PRETA. CX COM 50 UNIDADES. Marca: INJEX PEN	CX	160	17,95	2.872,00

18	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: VERMELHA. CX COM 50 UNIDADES. Marca: INJEX PEN	CX	170	17,95	3.051,50
	Total do Proponente				10.411,00

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
INJEX PEN IND E COM DE ART PLAST LTDA.
THIAGO SALDANHA RODRIGUES

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 058/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **DISTRIBUIDORA LOVISON.**, estabelecida à Rua Maximiano de Andrade, 77, em Fartura - SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 37.805.195/0001-57, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **ALESSANDRA APARECIDA LOVISON**, portador do CPF nº 266.689.798-23, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, FORMATO 202X144 MM, COM PAUTA. Marca: CREDEAL	UN	18400	2,45	45.080,00
5	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA FLEXÍVEL, COM 48 FOLHAS – 14 X 20,2 CM, COM PAUTA. Marca: CREDEAL	UN	400	1,14	456,00
6	CADERNO BROCHURA DE 1/4: CAPA DURA PEQUENO DE 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COSTURADO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 140MM X 202MM Marca: CREDEAL	UN	19000	3,07	58.330,00
10	CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, HORIZONTAL, COM 48 FOLHAS SEM FOLHAS DE SEDA, MEDINDO 200MM X 275MM, COM FOLHAS INTERNAS BRANCAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS Marca: VALENTE	UN	15000	4,77	71.550,00
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, DE 96 FOLHAS DE 01 (UMA) MATÉRIA, MEDIDAS	UN	5000	5,96	29.800,00

	MÍNIMAS DE 200MM X 275MM, COM PAUTAS COM FOLHAS INTERNAS BRANCAS COM IMPRESSÃO DE PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS SEM RASURAS OU BORRÕES, FOLHAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUIROS), CAPA DURA, APLICAÇÃO DE VERNIZ NA CAPA E ESPIRAL GALVANIZADOS DE 0,80MM COM ACABAMENTO COIL-LOCK. Marca: CREDEAL				
19	CANETA HIDROCOR, (HIDROGRÁFICAS) (12 CORES EM CADA JOGO), RESISTENTE, FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM E PAPELÃO COM TAMPA ANTIFIXANTES Marca: LEO	JGO	10000	4,79	47.900,00
34	PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M2, COR BRANCO, (ULTRA BRANCO), COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO, PARA IMPRESSORA A LASER, PARA USO PROFISSIONAL Marca: VALENTE	CX	2200	175,00	385.000,00
42	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO DE 280G/ M² MEDIDAS MÍNIMAS DE 325MM DE COMPRIMENTO E 235MM DE LARGURA, NA COR PRETO, EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES Marca: FRAMA	PCT	50	22,80	1.140,00
45	PASTA POLIONDA 335X245X35 MM COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS (AZUL, VERDE, AMARELO, CINZA E VERMELHO) Marca: ALA	UN	600	2,39	1.434,00
46	PASTA POLIONDA OFICIO, 335X250X20MM. CORES DIVERSAS. Marca: ALA	UN	500	2,22	1.110,00
47	PASTA POLIONDA, APROX. 24X34CM, ESPESSURA DE 4CM, DIVERSAS CORES. Marca: ALA	UN	500	2,44	1.220,00
51	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM SEGUINTE DESCRITÃO: CORPO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDA PLASTIFICADAMENTE Marca: ACRIMET	UN	1000	1,89	1.890,00
53	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ELÁSTICO, COR AMARELO, APROX. 35X23,5X3,0 CM. Marca: FRAMA	UN	1000	1,29	1.290,00
54	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ELÁSTICO, COR AZUL, APROX. 35X23,5X3,0 CM. Marca: FRAMA	UN	11000	1,18	12.980,00
55	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ELÁSTICO, COR PRETO, APROX. 35X23,5X3,0 CM. Marca: FRAMA	UN	500	1,18	590,00
57	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ELÁSTICO, COR VERDE, APROX. 35X23,5X3,0 CM. Marca: FRAMA	UN	500	1,00	500,00
58	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ELÁSTICO, COR VERMELHA, APROX. 35X23,5X3,0 CM. Marca: FRAMA	UN	500	1,25	625,00
60	ARQUIVO MORTO, CX EM PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO. Marca: ALA	UN	3000	2,53	7.590,00
64	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 2,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS Marca: TOP	CX	200	7,98	1.596,00
65	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME	CX	200	7,98	1.596,00

	NIQUELADO, CLIPS 3,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS Marca: TOP				
66	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 4,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS Marca: TOP	CX	900	7,65	6.885,00
68	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 8,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS Marca: TOP	CX	250	7,98	1.995,00
72	COLA QUENTE (REFIL EM BASTÃO), BRANCA OU TRANSPARENTE Marca: REND	UN	4000	0,60	2.400,00
79	ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO COM FORMATO APROX. DE 240X320MM SUPER GROSSO 0,15 Marca: DAC	UN	1000	0,15	150,00
82	ENVELOPE OFICIO – 25 X17,5 – BRANCO. UNIDADE Marca: SOVITY	UN	1000	0,16	160,00
	Total do Proponente				683.267,00

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
DISTRIBUIDORA LOVISON
ALESSANDRA APARECIDA LOVISON

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal Profª. "Judith de Oliveira Garcez"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/2024

PREGÃO (ELETRÔNICO) PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1003/2024

PROCESSO N.º 1003/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ESCOLAR - CIVAP

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

No dia, 20 de março de 2024, o Município de Assis (SP), pessoa jurídica de Direito Público, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.179.941/0001-35, com sede a Avenida Rui Barbosa, 926, devidamente representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e, a empresa **C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E.**, estabelecida à Rua Robson Vieira Prestia, 80, em Piraju - SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 47.426.140/0001-90, representada neste ato pelo (a) Sr. (a). **CAMILA APARECIDA DE BARROS SILVA**, portador do CPF nº 225.626.948-56, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	LÁPIS DE COR, INTEIROS, COM FORMATO ERGONÔMICO TRIANGULAR, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: GATTE	CX	15000	3,41	51.150,00
	Total do Proponente				51.150,00

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. As hipóteses de cancelamento do registro de fornecedor e de preços, seguirão o disposto nos art. 28 e 29 do decreto e disposições da Lei 14.133;

4. DAS PENALIDADES

4.1. As penalidades a serem aplicadas por descumprimento do pactuado na ata de registro de preços e em relação às obrigações contratuais, serão aquelas constantes do item 12 do presente edital;

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento definitivo de cada parcela dos materiais empenhados, vedado qualquer forma de pagamento antecipado.

6. DISPOSIÇÃO GERAIS

6.1. As disposições constantes do edital de licitação em epígrafe integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Assis, 20 de março de 2024.

.....
C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E
CAMILA APARECIDA DE BARROS SILVA

.....
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL